CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4432/2025

Indica o serviço de repintura de sinalização
horizontal de trânsito descritivo “Pare” no
cruzamento da Rua Domingos Zanin com a
Avenida Antônio de Pádua Corrêa – Jardim
Ártico.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
repintura de sinalização horizontal de trânsito descritivo “Pare” no cruzamento da Rua
Domingos Zanin com a Avenida Antônio de Pádua Corrêa – Jardim Ártico.

Solicitamos à Prefeitura Municipal, por meio do setor competente, o serviço de
repintura da sinalização horizontal de trânsito com o descritivo “PARE” no cruzamento da Rua
Domingos Zanin com a Avenida Antônio de Pádua Corrêa.

A pintura foi comprometida em razão de reparo asfáltico realizado
recentemente no local, o que dificulta a visualização pelos motoristas e pode colocar em risco
a segurança viária.

Reforçamos a importância da pronta execução desse serviço para garantir a
adequada sinalização e a prevenção de acidentes.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 01978G5M9W09VEUB
		2025-09-24T11:54:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-24T11:54:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura